
No TRAMO LONGITUD %
Mts

1.0 VIAS PLAN VIAL
1.1 COLECTORAS AREA DESARROLLADAS 8144,00 18,14
1.2 COLECTORAS  AREA EXPANSION 10484,00 23,35

SUBTOTAL 18628,00 41,48
VIAS LOCALES

2.0 VIAS LOCALES 26275,00
2.1 SUBTOTAL 26275,00 58,52

AREA TOTAL VIAS 44903,00 100,00

FUENTE: SAN DIEGO

SISTEMA  VIAL URBANO



No TRAMO LONGITUD %
Mts

1.0 VIAS PAVIMENTADAS
1.1 VIAS EN CONCRETO ASFALTICO 5706,00 16,58
1.2 VIAS EN CONCRETO RIGIDO 13804,00 40,11

SUBTOTAL 19510,00 56,68
 

2.0 VIAS POR PAVIMENTAR  
2.1 AREA  DESARROLLADA 11045,00 32,09
2.2 AREA PROYECTADA  DESARROLLAR 3864,00 11,23

SUBTOTAL 14909,00 43,32
AREA TOTAL VIAS 34419,00 100,00

FUENTE: SAN DIEGO

SISTEMA  VIAL URBANO



No  TRAMOS LONGITUD %
1 VIAS NACIONALES 30427,5 16,91
2 VIAS DEPARTAMENTALES 85201,99 47,36
3 VIAS MUNICIPALES 64290,5 35,73

  
TOTAL 179919,99 100,00

FUENTE E.O.T. SAN DIEGO

RESUMEN VIAS MUNICIPIO



No  TRAMOS LONGITUD %
Mts  

1 Troncal de Oriente 28354
Area Urbana 2073,5
TOTAL 30427,5

FUENTE E.O.T. SAN DIEGO

VIAS NACIONALES

CUADRO  ANEXO No 3



No  TRAMOS LONGITUD %
Mts

1 SAN DIEGO-LOS TUPES 2524,00
2 SAN DIEGO-ELRINCON 8885,60
3 EL RINCON -MEDIA LUNA 2505,00
4 MEDIALUNA-TOCAIMO 2765,79
5 TOCAIMO-NUEVA FLOREZ 11517,60
6 SAN DIEGO-LAS PITILLAS 5722,00
7 LOS TUPES-TRUPIAS-LAS PITILLAS 4525,20
8 SAN DIEGO-SAN VICENTE 7692,00
9 NUEVA FLOREZ-LA BODEGA 8734,00

10 TOCAIMO-LA BODEGA 2604,00
11 LA YE ARROYO DE AGUA-ARROYO DE AGUA 5363,00
12 LAS BRASILES -COTOPRIS 5662,00
13 CAT. NAL-LA MINA 755,80
14 CAT. NAL-TIBURCIO 3007,00
15 SAN DIEGO-LOS OLIVOS 8400,00

MEDIALUNA-LIMITE LA PAZ 2223,00
16 LAS PITILLAS -LOS OLIVOS 2316,00
17 TOTAL 85201,99

FUENTE E.O.T. SAN DIEGO

VIAS DEPARTAMENTALES

CUADRO ANEXO No 4



No  TRAMOS LONGITUD % %
1 VIAS NACIONALES
1.1.- San Diego Limite Codazzi 30427,5 16,91

SUBTOTAL 30427,5 16,91
 VIAS DEPARTAMENTALES
2.1. VIAS DEPARTAMENTALES V2-A
 SAN DIEGO-MEDIA LUNA-LIMITE LA PAZ 13613,6 7,57

SUBTOTAL 13613,6 7,57
2.2. VIAS DEPARTAMENTALES V2-B

MEDIA LUNA-TOCAIMO 2765,79 1,54
 TOCAIMO-NUEVA FLOREZ 11517,60 6,40
 SAN DIEGO-LAS PITILLAS 5722,00 3,18
  LOS TUPES-TRUPIAS-LAS PITILLAS 4525,20 2,52
 SAN DIEGO-SAN VICENTE 7692,00 4,28
 NUEVA FLOREZ-LA BODEGA 8734,00 4,85
 TOCAIMO-LA BODEGA 2604,00 1,45
 LA YE ARROYO DE AGUA-ARROYO DE AGUA 5363,00 2,98
 LAS BRASILES -COTOPRIS 5662,00 3,15
 CAT. NAL-LA MINA 755,80 0,42
 CAT. NAL-TIBURCIO 3007,00 1,67
 SAN DIEGO-LOS OLIVOS 8400,00 4,67
 LAS PITILLAS -LOS OLIVOS 2316,00 1,29
 SAN DIEGO-LOS TUPES 2524,00 1,40

SUBTOTAL 71588,39  39,79
3 VIAS MUNICIPALES

3.1 VIA MUNICIPALES V3-A
LOS BRASILES-TOCO-LA PALIZADA-MANICOMIO 29019,5 16,13
SUBTOTAL 29019,5 16,13

3.2 VIAS MUNICIPALES V3-B
SAN DIEGO-SAN VICENTE 3335,00 1,85
CAT.NAL-OTRO MUNDO 5248,00 2,92
LA PALMA-PUERTO BERRIO 4722,00 2,62
CAT.NAL-LARMA-EL CAÑO 7131,00 3,96
LA NUEVA FLOREZ-NICARAGUA-LIM. LA PAZ 8986,00 4,99
CAT. NAL-EL CAIMAN 2155,00 1,20
EL TOCO -RIO CESAR 3694,00 2,05
SUBTOTAL 35271,00 19,60
TOTAL  RURAL 179919,99 100,00        

FUENTE E.O.T. SAN DIEGO

PLA VIAL MUNICIPAL

CUADRO ANEXO No 5-A



No  TRAMOS LONGITUD %
1 SAN DIEGO-SAN VICENTE 3335,00
2 CAT.NAL-OTRO MUNDO 5248,00
3 LA PALIZADA-MANICOMIO 11810,50
4 LOS BRASILES-EL TOCO-RIO CESAR 15115,00
5 LA PALIZADA-VIA LOS TOCOS 5788,00
6 LA PALMA-PUERTO BERRIO 4722,00
7 CAT.NAL-LARMA-EL CAÑO 7131,00
8 LA NUEVA FLOREZ-NICARAGUA-LIM. LA PAZ 8986,00
9 CAT. NAL-EL CAIMAN 2155,00

17 TOTAL 64290,50

FUENTE E.O.T. SAN DIEGO

VIAS MUNICIPALES

CUADRO  ANEXO No 5


